郵政民営化委員会（第１７０回）議事要旨

日 時：平成２９年６月１４日（水）１３：３０～１４：００

場 所：永田町合同庁舎３階 郵政民営化委員会室

出席者：岩田委員長、米澤委員長代理、老川委員、清原委員、三村委員

１．概要

  株式会社ゆうちょ銀行及び株式会社かんぽ生命保険の新規業務の認可申請について、意見

の取りまとめを行い、金融庁長官及び総務大臣あてに提出することとなった。

２．委員会での説明・意見等【資料170-1、2】

・ ゆうちょ銀行の新規業務（口座貸越による貸付業務、資産運用関係業務及びその他の銀

行業に付随する業務等）及びかんぽ生命保険の新規業務（終身保険等の見直し及び法人向

け商品の受託販売の充実）については、これまでの審議の結果、その実施について問題な

いとする意見を取りまとめた。

以上

（注）議事要旨は事後修正の可能性があることに御留意ください。また、詳細については追って

公表される議事録を御覧ください。